
Dobřejovice
Kraj: Středočeský Okres: Praha-východ

Správní obvod: Říčany GPS souřadnice: 49.981615N, 14.578264E

Nadmořská výška: 328 m n. m. První pís. zmínka: 1309 (715 let) Katastrální výměra: 384 ha

Počet obyvatel: 1 079 PSČ: 251 01

Adresa URL: www.dobrejovice.eu

O obci
Obec patřící do správního regionu Praha-východ leží v údolí potoka pramenícího v nedalekých
Nebřenicích. Potok napájí rybník Skalník obklopený krásnou scenérií břízou porostlých strání...

Historie obce
Dobřejovice jsou v kronikách připomínány již ve 12. století, respektive roku 1309. Avšak různé
ojedinělé nálezy při orbě dokazují, že byla osídlena již v dávnověku.

Okolí a příroda
V okolí jsou k nalezení malé lesíky a mnoho potůčků či rybníků, které přímo vybízejí k
procházkám a relaxaci.

Současnost obce
V současné době je v obci k nalezení dobrá občanská vybavenost, ke které přispívá pošta, vodovod,
plynovod, kanalizace s napojením na čističku odpadních vod, veřejná knihovna, mateřská škola,
sportovní hřiště a další.

Sportovní možnosti
Milovníkům cykloturistiky slouží cyklostezky číslo 0027, 0028, A50 nazývána jako Pražské kolo, a také
mezinárodní cyklostezka Greenways Praha-Wien, která spojuje tato dvě velká a krásná evropská města.

Památky a zajímavosti
Dominantou obce a šlechtickým sídlem byla tvrz. V 17. století došlo k její přestavbě na zámek, jehož
nynější podoba pochází z 18. století. Barokní jednopatrový zámek se nachází ve výšce 340 metrů nad
mořem.

Doprava
V okolí se rozkládá malebná krajina a výhodou je také blízkost dálnice D1 spojující Prahu s Brnem, která
však neruší místní klid.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8669/dobrejovice/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.4.2024 19:05:31


